Decreto nº 4.057-P/2023

ESTADO DO ACRE
SECRETARIA DE ESTADO DE OBRAS PÚBLICAS – SEOP

SEI: 4016.011932.00256/2025-14
ERRATA
Assunto: 1° Termo Aditivo ao Contrato nº 016/2025
Onde lê-se:
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O presente termo tem como objetivo acrescer o valor de R$ 399.911,23 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e onze reais e vinte e três centavos) e 
suprimir R$ 147.386,88 (cento e quarenta e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos), passando o valor do contrato de R$ 5.438.973,64 
(cinco milhões, quatrocentos e trinta e oito mil novecentos e setenta e três reais e sessenta e quatro centavos) para R$ 5.691.497,99 (cinco milhões, seiscentos 
e noventa e um mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos), de acordo com a Solicitação de Aditivo nº 4/2026/SEOP (0018957566), 
Declaração de Vantajosidade nº 391/2026/SEOP (0018909624), Declaração de Interesse nº 395/2026/SEOP (0018910683), Parecer nº 8/2026/SEOP – ASJUR 
(0019036764) e demais documentos constantes no Processo SEI nº 4016.011932.00256/2025-14.

[...]

1545 114351 100000 0 1100 0000 – Construção e Reforma de Prédios 
Públicos do Poder Executivo; Elemento de Despesa: 44 90 51 00 00; e Fonte de Recurso: 1.500.0100.
Leia-se:
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
O presente termo tem como objetivo acrescer o valor de R$ 399.911,23 (trezentos e noventa e nove mil novecentos e onze reais e vinte e três centavos) e suprimir R$ 
147.386,88 (cento e quarenta e sete mil trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e oito centavos), passando o valor do contrato de R$ 5.660.233,37 (cinco milhões, 
seiscentos e sessenta mil duzentos e trinta e três reais e trinta e sete centavos) para R$ 5.912.757,72 (cinco milhões, novecentos e doze mil setecentos e cinquenta 
e sete reais e setenta e dois centavos), de acordo com a Solicitação de Aditivo nº 4/2026/SEOP (0018957566), Declaração de Vantajosidade nº 391/2026/SEOP 
(0018909624), Declaração de Interesse nº 395/2026/SEOP (0018910683), Parecer nº 8/2026/SEOP – ASJUR (0019036764) e demais documentos constantes no

[...]

Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de reforma do muro da Unidade Penitenciária Moacir Prado 
no município de Tarauacá conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.
DO VALOR: O presente termo tem como objetivo acrescer o valor de R$ 159.702,86 (cento e cinquenta e nove mil setecentos e dois reais e oitenta e seis centavos) e suprimir 
R$ 53.485,46 (cinquenta e três mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e seis centavos) , passando o valor do contrato de R$ 324.997,99 (trezentos e vinte e quatro 
mil novecentos e noventa e sete reais e noventa e nove centavos) para R$ 431.215,39, de acordo com a Solicitação de Aditivo nº 252/2025/SEOP (0018864714), Parecer nº 
7/2026/SEOP – ASJUR (0019036708) e demais documentos constantes no Processo SEI nº 4016.011936.00330/2025-91.